
Od ledna 2025 se zvyšuje minimální výše zálohy
pro OSVČ z 2 968 Kč na 3 143 Kč měsíčně.
Pokud doposud platíte minimální výši zálohy, 
nezapomeňte si změnit trvalý příkaz 
již pro lednovou zálohu.

Ať už z Vašeho podnikání v roce 2024 máte, 
či nemáte příjem, je potřeba podat Přehled OSVČ:

do 8. dubna 2025, pokud nemáte 
 povinnost podat daňové přiznání

 do 2. května 2025, pokud podáváte 
daňové přiznání bez daňového poradce

do 2. června 2025, pokud odevzdáte daňové  
 přiznání elektronicky do 2. května 2025

do 1. srpna 2025, pokud podáváte 
daňové přiznání s daňovým poradcem

Pokud Vám vyplněním Přehledu OSVČ vyšel 
nedoplatek na pojistném, uhraďte jej nejpozději 
do 8 dnů od podání přehledu. Vyšel-li Vám 
naopak přeplatek, vyberte si  v Přehledu OSVČ, 
jak ho chcete vrátit. Přeplatky nižší než 200 Kč 
není možné vracet.

Vážená paní / Vážený pane,

přejeme Vám, aby se Vám v podnikání i osobním životě v roce 2025 dařilo. 
Jako osobu samostatně výdělečně činnou bychom Vás rádi informovali o novinkách, důležitých 
termínech a možnostech podání Přehledu o výši daňového základu ze samostatné výdělečné činnosti 
a zaplacených zálohách na pojistné.

V případě dotazů Vám rádi pomůžeme
na infolince 952 222 222, a to ve všední dny 
od 8 do 18 hodin.

Vaše Všeobecná zdravotní pojišťovna

NOVÉ MINIMÁLNÍ ZÁLOHY

POVINNOST PODÁNÍ PŘEHLEDU OSVČ                

DOPLATEK / PŘEPLATEK 
POJISTNÉHO ZA ROK 2024

Splatnost záloh na pojistné je od 1. dne 
kalendářního měsíce, za který se platí, nejpozději 
do 8. dne měsíce následujícího. 

Vyplněním Přehledu OSVČ Vám vyjde nová výše 
zálohy. Nově vypočtenou zálohu je nutné začít 
hradit ihned (například při podání přehledu 
v březnu je třeba novou zálohu zaplatit poprvé do 
8. dubna).

Pokud jste zároveň zaměstnanec a zaměstnání 
je Vaším hlavním zdrojem příjmů, zálohy hradit 
nemusíte. 

Pokud jste vstoupil/a od 1. ledna 2025 do 
paušálního režimu hrazení daně a veřejných 
pojistných, hradíte zálohu příslušnému fi nančnímu 
úřadu v rámci zálohy paušální.

Přehled účtů pro platbu pojistného OSVČ najdete 
na www.vzp.cz/cisla-uctu.

JAK PŘEHLED OSVČ PODAT

JAK PLATIT NOVÉ ZÁLOHY PRO ROK 2025

Nabízíme Vám několik možností: 

MOJE VZP
V naší online aplikaci Vás provedeme celým 
podáním přehledu, takže vše zvládnete sami 
bez návštěvy VZP (návod je dostupný na 
www.vzp.cz/navod-osvc). V aplikaci si také můžete 
zkontrolovat své platby zdravotního pojištění 
a zjistit tak případné nedoplatky.

Do aplikace se snadno přihlásíte prostřednictvím 
Bank iD, nebo Identity občana, podrobně 
na www.vzp.cz/moje-vzp.   

DATOVÁ SCHRÁNKA
Přehled OSVČ za rok 2024 můžete podat také 
prostřednictvím datové schránky 
VZP (ID - i48ae3q).

POŠTOU
Vyplněný formulář Přehledu OSVČ zašlete 
na adresu P. O. BOX 111, 586 11 Jihlava.

OSOBNĚ
Osobní podání je možné na pobočkách VZP ČR. 
Přehled poboček je na www.vzp.cz/pobocky. 
Při návštěvě pobočky VZP ČR se doporučujeme 
objednat online na konkrétní termín.

Formulář pro podání datovou schránkou, poštou 
či osobně je k dispozici na www.vzp.cz/formulare, 
případně si ho vyzvedněte v některé z našich 
poboček.


